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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0087 INCREMENTO DE LA
COMPETIVIDAD DEL SECTOR
ARTESANIA

3000001

3000662

3000663

ACCIONES COMUNES

ARTESANOS CUENTAN CON
MECANISMOS PARA
DESARROLLAR UNA OFERTA
ARTESANAL COMPETITIVA

ARTESANOS CUENTAN CON
MECANISMOS DE ARTICULACION
COMERCIAL

086

086

PERSONA

PERSONA

5000276

5002720

5005613

5006050

5006310

5006311

5006312

5006313

5005614

5006314

GESTION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE NORMAS TECNICAS
COMPLEMENTARIAS E INSTRUMENTOS
METODOLOGICOS

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SECTOR
ARTESANAL

SERVICIOS DE INNOVACION TECNOLOGICA A
TRAVES DE LOS CITES DE ARTESANIA Y TURISMO

PROMOVER Y FACILITAR MECANISMOS DE
ABASTECIMIENTO DE MATERIA PRIMA E INSUMOS

FORTALECIMIENTO Y PROMOCION DE MODELOS
ASOCIATIVOS EMPRESARIALES EN ARTESANIA

IMPLEMENTACION DE LA CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS DE ARTESANOS Y PROMOCION DE
LA FORMACION TECNICO PRODUCTIVA EN
ARTESANIA

PROMOVER EL DESARROLLO DEL DISEÑO Y/O
MEJORA DE LA OFERTA ARTESANAL

PROMOCION Y GESTION COMERCIAL

RECONOCIMIENTO Y VALORACION DEL
EMPRENDIMIENTO, TRAYECTORIA, EXPERIENCIA Y
CREATIVIDAD EN LA ARTESANIA

0045

0045

0045

0045

0045

0045

0045

0045

0045

0045

022

022

022

022

022

022

022

022

022

022

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

TURISMO

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

PROMOCION DEL TURISMO

001

416

086

086

086

086

086

086

086

086

ACCION

INSTRUMENTOS

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

0047173

0075912

0160899

0215123

0290588

0290589

0290590

0290591

0160900

0290592

GESTION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE NORMAS TECNICAS
COMPLEMENTARIAS E INSTRUMENTOS
METODOLOGICOS

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN
EL SECTOR ARTESANAL

SERVICIOS DE INNOVACION
TECNOLOGICA A TRAVES DE LOS CITES
DE ARTESANIA Y TURISMO

PROMOVER Y FACILITAR
MECANISMOSDE ABASTECIMIENTO DE
MATERIA PRIMA E INSUMOS

FORTALECIMIENTO Y PROMOCION DE
MODELOS ASOCIATIVOS
EMPRESARIALES EN ARTESANIA

IMPLEMENTACION DE LA CERTIFICACION
DE COMPETENCIAS DE ARTESANOS Y
PROMOCION DE LA FORMACION
TECNICO PRODUCTIVA EN ARTESANIA

PROMOVER EL DESARROLLO DEL
DISEÑO Y/O MEJORA DE LA OFERTA
ARTESANAL

PROMOCION Y GESTION COMERCIAL

RECONOCIMIENTO Y VALORACION DEL
EMPRENDIMIENTO, TRAYECTORIA,
EXPERIENCIA Y CREATIVIDAD EN LA
ARTESANIA


